2023 年 12 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ド リ ー ム ・ ア ー ツ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山本孝昭

 (コード番号：4811 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取締役専務執行役員 経営管理本部長  牧山公彦

 (TEL 03-5475-2501)

2023 年 12 月期通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 10 月 27 日に公表しました 2023 年 12 月期通期連結業績予想及び配当予想を下記の通り修

正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）

（1） 修正の内容

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する当期

純利益

（百万円）

1 株当たり当

期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 4,250 418 406 287 77.48

今回修正予想（Ｂ） 4,420 527 511 356 97.08

増減額（Ｂ－Ａ） 169 109 105 69 －

増減率（％） 4.0 26.1 26.0 24.1 －

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）

3,670 187 181 127 34.81

（2） 修正の理由

クラウド事業セグメントにおいて既存顧客からのアップセルが好調に推移したこと、またプロフェッショナ

ルサービス事業セグメントにおいて SaaS 導入支援プロジェクト等の受注が計画を上回る見通しとなったこと

から、売上高および各段階利益の予想を修正することといたしました。

２．配当予想の修正

（1）修正の内容

 年間配当金（円）

第 2 四半期期末 期末 合計

前回予想

（2023 年 10 月 27 日発表）

円 銭

0.00

円 銭

0.00

円 銭

0.00

今回修正予想 － 20.00 20.00

当期実績 0.00 － －

（ご参考）前期実績

（2022 年 12 月期）

0.00 0.00 0.00

（2）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付けております。今般、2023 年通期連結業績予想

を修正したこと、また安定的に利益を確保できる体制が整ったことから、2023 年 12 月期期末より配当を開始

することといたしました。株主利益の最大化と事業成長投資および財務基盤強化に向けた内部留保とのバラン

スを図るため、当面は配当性向 20～30％を目安とする方針とし、2023 年 12 月期の期末配当予想は 1株あたり

20 円 00 銭へと修正いたします。

（注）上記の通期連結業績予想及び期末配当予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情

報に基づき作成したものであり、実際の業績および期末配当額は今後様々な要因によって異なる結果となる可

能性があります。

以上